
Uchwały nr XXXIII/436/17 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 11.05.2017 r. 

 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Burmistrza Ustrzyk Dolnych w celu 

opracowania programu wsparcia działań związanych z zagospodarowaniem terenów 

komunalnych przy budynkach mieszkalnych na obszarze miasta i gminy Ustrzyki 

Dolne 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Ustrzyk Dolnych 

Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się dla Burmistrza Ustrzyk Dolnych kierunki działania mające na celu opracowanie 

programu wsparcia działań związanych z zagospodarowaniem terenów komunalnych przy 

budynkach mieszkalnych na obszarze miasta i gminy Ustrzyki Dolne. 

 

§2 

Programem będą objęte przede wszystkim działania polegające na tworzeniu terenów 

zielonych wraz z towarzyszącą infrastrukturą, miejscami wypoczynku i rekreacji, placów zabaw 

dla dzieci a także na tworzeniu miejsc postojowych dla samochodów osobowych, placów 

utwardzonych oraz dojść i dojazdów na terenach komunalnych przy budynkach mieszkalnych 

na obszarze miasta i gminy Ustrzyki Dolne. 

 

§ 3 

Program adresowany jest do wspólnot mieszkaniowych, które będą brały w użyczenie lub  

w dzierżawę tereny podlegające zagospodarowaniu. 

 

§4 

W ramach programu miasto i gmina Ustrzyki Dolne i wspólnoty mieszkaniowe będą miały 

możliwość współfinansowania działań związanych z zagospodarowaniem terenów 

komunalnych przy budynkach mieszkalnych na obszarze miasta i gminy Ustrzyki Dolne. 

 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Realizacja programu wsparcia działań związanych z zagospodarowaniem terenów 

komunalnych przy budynkach mieszkalnych na obszarze miasta i gminy Ustrzyki Dolne 

pozwala na pobudzenie inicjatywy i zaangażowania Wspólnot Mieszkaniowych. Wspólne 

działanie Wspólnot Mieszkaniowych i władz samorządowych pozwala na wyzwolenie tzw. 

integracji wyższego rzędu, w której mieszkańcy utożsamiają się z miastem i czują się 

odpowiedzialni za jego naprawę i rozwój. 

 

Udział Wspólnot Mieszkaniowych umożliwia nie tylko obniżenie kosztu rewitalizacji danego 

terenu, ale także rozwija więzi obywatelskie, umiejętności współdziałania, przyjmowania 

odpowiedzialności za własne otoczenie. Jest to niezwykle ważne z punktu widzenia budowy 

społeczeństwa obywatelskiego, integracji mieszkańców i rozwoju poczucia tożsamości 

lokalnej. 

 

Z dotychczasowych doświadczeń przy wprowadzaniu podobnych programów w innych 

miastach wynika, że w wielu przypadkach, w których społeczności wspólnot podjęły 

samodzielnie działania obywatelskie, budowała się więź pomiędzy mieszkańcami oraz rozwój 

poczucia tożsamości z miejscem. Wprowadzenie na terenie miasta i gminy Ustrzyki Dolne 

programu poświęconego obywatelskim działaniom na terenach wewnątrzosiedlowych 

znacznie ułatwi działanie mieszkańcom zainteresowanym pracą społeczną na rzecz poprawy 

własnego otoczenia. 

 

Nieruchomości, przywołanych wspólnot mieszkaniowych, na terenie naszej gminy wydzielane 

były w latach ubiegłych po obrysie budynków co uznajemy za błąd, ponieważ często osoby 

mieszkające w ww. wspólnotach nie chcą brać odpowiedzialności za swoje najbliższe 

otoczenie. Program ma zachęcić mieszkańców do aktywności i brania współodpowiedzialności 

za przestrzeń, w której żyją.  

 


